第 1 页 共 10 页

证券代码：002945         证券简称：华林证券        公告编号：2025-017

华林证券股份有限公司

关于 2025 年度日常关联交易预计的公告

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易概述

为做好关联交易管理和信息披露工作，华林证券股份有限公司

（以下简称“公司”）根据《公司法》《深圳证券交易所股票上市规则》

等有关法律法规，以及公司《关联交易管理办法》等要求，结合公司

日常经营和业务开展情况，对 2024 年度关联交易实际执行情况进行

确认；并根据公司日常经营和业务发展需要，对 2025 年度可能发生

的关联交易进行合理预计。

公司关联人包括深圳市立业集团有限公司（以下简称“立业集

团”）、深圳市希格玛计算机技术有限公司（以下简称“希格玛公司”）

及其相关方，以及其他符合《深圳证券交易所股票上市规则》第 6.3.3

条认定的关联法人及关联自然人。关联交易类型主要包括为关联方提

供证券和金融产品服务，与关联方开展证券及金融产品交易，向关联

方购买商品或服务等。

本公司及公司全体董事会成员保证信息披露的内容真实、准确、

完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

 第 2 页 共 10 页

公司于 2025 年 3 月 27 日召开公司第三届董事会第二十四次会议

和第三届监事会第十二次会议，均审议通过了《关于 2025 年度日常

关联交易预计的议案》，公司关联董事林立、肖祖发回避表决。

本议案已经公司独立董事专门会议审议通过，事先审核了《关于

2025 年度日常关联交易预计的议案》，独立董事全票通过该议案，

并出具了如下意见：公司预计的 2025 年度日常关联交易，均因公司

日常业务经营所产生，属于正常业务往来，能为公司带来一定的收益，

但不会因此形成对关联方的依赖；公司拟以公允价格执行各项关联交

易，不存在损害公司及非关联方股东利益的情况；本次预计公司 2025

年日常关联交易符合《公司法》《证券法》等有关法律、法规以及《公

司章程》的规定。

本议案已经董事会审计与关联交易委员会事先审议通过（公司关

联董事林立回避表决），审计与关联交易委员会认为：公司所预计的

2025 年日常关联交易事项，均因公司日常业务经营所产生，属于正

常业务往来，能为公司带来一定的收益，但不会因此形成对关联方的

依赖；公司拟以公允价格执行各项关联交易，不存在损害公司及其他

非关联股东利益的情况。

该议案尚需提交公司 2024 年年度股东大会审议，立业集团、希

格玛公司作为关联股东，将回避表决。

（二）2024 年度关联交易确认

 第 3 页 共 10 页

2024 年，公司发生的日常性关联交易未超出公司股东大会批准

的预计 2024 年度日常关联交易的范围，公司发生的偶发性关联交易

均遵照《关联交易管理办法》履行相应审批程序。

具体情况如下：

1.2024 年日常性关联交易

（1）购买产品服务支出

关联方 关联交易内容 定价方式
2024 年度发生金

额（元）

深圳市立业物业管理有限公

司

业务及管理费/物

业及水电费

参照市场水平

定价
119,751.84

希格玛公司
业务及管理费/维

护费

参照市场水平

定价
31,981.13

证通股份有限公司
业务及管理费/查

询费

参照市场水平

定价
40,965.85

民生银行股份有限公司

手续费及佣金支

出/客户交易结算

资金第三方存管

参照市场水平

定价
85,301.94

合计 278,000.76

（2）代理买卖证券业务收入

关联方 关联交易内容 定价方式
2024 年度发生金

额（元）

立业集团
手续费及佣金收

入

参照市场水平

定价
109,788.15

母公司最终控制方的关系密

切的家庭成员/董监高的关系

密切的家庭成员

手续费及佣金收

入

参照市场水平

定价
17,650.07

合计 127,438.22

 第 4 页 共 10 页

（3）支付利息

关联方 关联交易内容 定价方式
2024 年度发生金

额（元）

立业集团

客户资金存款利

息支出

参照市场水平

定价

202.15

深圳市怡景食品饮料有限公

司
104.00

公司高级管理人员（已离任） 12.55

母公司最终控制方的关系密

切的家庭成员/董监高的关系

密切的家庭成员

1,160.81

合计 1,479.51

（4）收取利息

关联方 关联交易内容 定价方式
2024 年度发生金

额（元）

民生银行股份有限公司
资金存放利息收

入

参照市场水平

定价
138,722.33

（5）债券交易

关联方 关联交易内容 定价方式
2024 年度交易金

额（元）

民生银行股份有限公司 债券交易业务
参照市场水平

定价
20,243,440.00

（6）资产管理业务收入

关联方 关联交易内容 定价方式
2024 年度发生金

额（元）

公司高级管理人员（已离任）
手续费及佣金收

入

参照市场水平

定价
72.13

 第 5 页 共 10 页

（三）2025 年度关联交易预计

根据关联交易相关制度的规定，并基于重要性原则，参考同行业

上市公司相关情况、参照公司以往关联交易的开展情况，结合公司业

务发展的实际需要，公司及控股子公司预计 2025 年度可能发生的关

联交易如下：

1.与立业集团及相关方预计发生的日常关联交易

2.与希格玛公司及相关方预计发生的日常关联交易

序号 类型 事项说明 预计金额

1
其他关联

交易
购买关联方服务并支付费用 不超过 100 万元

3.与其他关联人预计发生的日常关联交易

序号 类型 事项说明 预计金额

1

证券和金

融产品服

务

向关联方提供证券经纪、投资银行、资产

管理、代销、出租交易单元、投资顾问等

证券和金融服务产生的收入

由于证券市场情况无

法预计，业务量无法预

计，因此将参照市场水

序号 类型 关联交易内容 预计金额

1 证券和金

融产品服

务

向关联方提供证券经纪、投资银行、资产

管理、代销、出租交易单元、投资顾问等

证券和金融服务产生的收入

由于证券市场情况无

法预计，业务量无法预

计，因此将参照市场水

平，以实际发生额计算
2

接受关联方提供的证券和金融服务产生

的支出

3 共同投资
与关联方共同投资、投资关联方的股权及

资产(认缴)
不超过 1 亿元

4
其他关联

交易

租赁、物业、行政采购等费用 因实际项目和规模难

以预计，以实际发生情

况披露 购买关联方商品或其他服务

 第 6 页 共 10 页

2
接受关联方提供的证券和金融服务产生

的支出

平，以实际发生额计算

3

证券及金

融产品交

易

与权益类产品、非权益类产品及其衍生产

品相关的交易：包括但不限于股票、债券、

票据、基金、理财产品、资产管理计划等 由于证券市场情况无

法预计，业务量无法预

计，因此将参照市场水

平，以实际发生额计算

4

与融资相关的交易：金融机构间进行的资

金融通行为，包括但不限于同业拆借、回

购等

5 其他证券和金融产品交易

6 共同投资
与关联方共同投资、投资关联方的股权及

资产(认缴)
不超过 1 亿元

7
其他关联

交易

租赁、物业、行政采购等费用 因实际项目和规模难

以预计，以实际发生情

况披露 购买关联方商品或其他服务

二、关联人介绍和关联关系

（一）深圳市立业集团有限公司及其控制的企业

1.深圳市立业集团有限公司基本情况

企业名称：深圳市立业集团有限公司

企业性质：有限责任公司

注册地及办公地址：深圳市南山区粤海街道大冲社区深南大道

9668 号华润置地大厦 C 座 3101

法定代表人：林立

成立日期：1995 年 4 月 13 日

统一社会信用代码：91440300192329539C

经营范围：投资电力行业、新能源行业和高科技项目（具体项目

另行申报）；国内商业、物资供销业（不含专营、专控、专卖商品）；

 第 7 页 共 10 页

经济信息咨询（不含限制项目）；计算机软件、通信产品的技术开发；

金属新材料、非金属新材料的技术开发与销售及其他国内贸易；从事

生物医药科技的技术开发及技术咨询。

注册资本：100 亿元

    2.关联关系

立业集团持有公司 64.46%的股份，为直接控制公司的法人，符

合《深圳证券交易所股票上市规则》6.3.3 第（二）款第一项规定，

为公司的关联法人。

立业集团下属单位，为立业集团直接或间接控制，符合《深圳证

券交易所股票上市规则》6.3.3 第（二）款第二项规定，为公司的关

联法人。立业集团的下属单位中，与本公司发生交易的主要为其控股

子公司深圳市立业物业管理有限公司。

    3.经营情况及履约能力

截至 2024 年 9 月 30 日，立业集团合并报表总资产 10,381,527.70

万元，所有者权益 5,866,629.20 万元；2024 年 1-9 月实现合并营业收

入 6,796,613.58 万元，净利润 206,122.87 万元（未经审计数据）。预

计与公司发生关联交易的关联方生产经营正常、财务状况良好，且过

往的交易均能正常履约，各关联方具备良好的履约能力。

（二）深圳市希格玛计算机技术有限公司及其一致行动人

1.深圳市希格玛计算机技术有限公司基本情况

企业名称：深圳市希格玛计算机技术有限公司

企业性质：有限责任公司

 第 8 页 共 10 页

注册地址：深圳市福田区振华路航天立业华庭综合楼 1108 室

法定代表人：钟纳

成立日期：2001 年 5 月 11 日

统一社会信用代码：91440300728560916M

经营范围：计算机软件、硬件的技术开发、技术咨询及技术服务；

销售电子计算机及配件、自动终端产品，通讯设备、网络设备（以上

各项不含限制项目及专营、专控、专卖商品）；建筑智能化工程（取

得建设行政主管部门颁发的资质证书方可经营）；经营进出口业务（按

深贸进准字第[2001]1674 号《资格证书》规定经营）。

注册资本：5,460 万元

2.关联关系

希格玛公司是持有公司 5%以上的股份的法人，该公司及其一致

行动人符合《深圳证券交易所股票上市规则》6.3.3 第（二）款第三

项规定，为公司的关联法人。

3.经营情况及履约能力

截至 2024 年 12 月 31 日，希格玛公司总资产 553,421.45 万元,

所有者权益 374,818.25 万元：2024 年实现营业收入 101,719.38 万元，

净利润 7,172.23 万元（未经审计数据）。预计与公司发生关联交易的

关联方生产经营正常、财务状况良好，且过往的交易均能正常履约，

各关联方具备良好的履约能力。

（三）其他关联人

除上述关联人外，根据《深圳证券交易所股票上市规则》第 6.3.3

 第 9 页 共 10 页

条认定的其他关联人。主要包括：

1.由公司关联自然人直接或者间接控制的，或者担任董事（不含

同为双方的独立董事）、高级管理人员的，除公司及控股子公司以外

的法人或其他组织；

2.公司董事、监事、高级管理人员及其关系密切的家庭成员；

3.其他符合《深圳证券交易所股票上市规则》第 6.3.3 条认定的

关联法人及关联自然人。

三、关联交易主要内容

（一）关联交易定价原则和依据

在日常经营中发生上述关联交易时，公司将严格按照价格公允的

原则与关联方确定交易价格。具体定价依据如下：

1.为关联方提供证券承销、保荐与财务顾问服务：参照市场价格

及行业惯例定价经公平协商收取；

2.为关联方提供代理买卖证券、资产管理服务：参照市场价格及

行业惯例定价经公平协商收取；

3.根据日常业务开展需要，与关联方发生的其他日常关联交易，

参照市场价格及行业惯例定价经公平协商收取。

（二）关联交易协议签署情况

在预计的公司 2025 年日常关联交易范围内，公司根据业务正常

开展需要，新签或续签相关协议。

四、关联交易目的和对公司的影响

（一）上述关联交易均系公司正常业务运营产生，有助于公司业

 第 10 页 共 10 页

务的开展，并将为公司带来合理的收益；

（二）上述关联交易是公允的，定价参考市场水平进行，符合公

司及公司股东的整体利益，不存在损害公司及中小股东利益的情形；

（三）上述关联交易不影响公司的独立性，公司主要业务不会因

上述关联交易而对关联人形成依赖。

五、备查文件

1、公司第三届董事会第二十四次会议决议；

2、公司第三届监事会第十二次会议决议；

3、公司第三届董事会独立董事专门会议 2025 年第一次会议决议；

4、公司第三届董事会审计与关联交易委员会 2025 年第二次会议

决议。

特此公告。

华林证券股份有限公司董事会

                              二〇二五年三月二十九日

	一、日常关联交易基本情况
	五、备查文件